
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  1/2017 - PR 1/201714/02/2017Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito,  SERGIO LUIZ CALEGARI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

EVANDRO SLONGO & CIA LTDA ME     (7277)42 Fermento biológico gelado (500gr) - Marca: ITAIQUARA PCT 30,00  0,0000 6,15    184,5065 Pão francês fresco - Marca: BOKITUS KG 190,00  0,0000 7,05    1.339,5066 Pão fatiado (500gr) - Marca: BOKITUS PCT 120,00  0,0000 5,03    603,6067 Pão integral fatiado (500gr) - Marca: BOKITUS PCT 120,00  0,0000 5,10    612,00Total do Fornecedor: 2.739,60JUAREZ CHIODELLI - ME     (9203)1 Abacaxi fruta - Marca: JUAREZ CHIODELLI ME UN 120,00  0,0000 4,35    522,008 Banana - Marca: JUAREZ CHIODELLI ME KG 700,00  0,0000 2,35    1.645,0026 Cebola - Marca: JUAREZ CHIODELLI ME KG 170,00  0,0000 2,25    382,50

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

1/20171/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL02/03/2017Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para merenda escolar dos alunos da educação infantil e ensino fundamental da rede municipal de ensino de Lacerdópolis durante todo o exercício 2017
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Lacerdópolis,   2   de  Março   de   2017. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  1/2017 - PR 1/201714/02/2017Folha:  2/5

JUAREZ CHIODELLI - ME     (9203)52 Maça Fugi - Marca: JUAREZ CHIODELLI ME KG 400,00  0,0000 4,15    1.660,0053 Mamão (fruta) - Marca: JUAREZ CHIODELLI ME KG 230,00  0,0000 3,95    908,5054 Manga fruta - Marca: JUAREZ CHIODELLI ME KG 250,00  0,0000 3,80    950,0058 Melancia (fruta) - Marca: JUAREZ CHIODELLI ME KG 600,00  0,0000 1,10    660,0059 Melão fruta - Marca: JUAREZ CHIODELLI ME KG 200,00  0,0000 3,60    720,0069 Pêra fruta - Marca: JUAREZ CHIODELLI ME KG 100,00  0,0000 6,29    629,0072 Repolho - Marca: JUAREZ CHIODELLI ME UN 50,00  0,0000 2,88    144,00Total do Fornecedor: 8.221,00MERCADO MUNARI LTDA ME     (8897)5 Alho (150gr) - Marca: CEASA/MUNARI UN 40,00  0,0000 3,75    150,006 Amido de milho 500 gr - Marca: DAJU UN 50,00  0,0000 2,19    109,509 Batata - Marca: CEASA/MUNARI KG 250,00  0,0000 1,55    387,5011 Beterraba - Marca: CEASA/MUNARI KG 40,00  0,0000 3,24    129,6013 Bisteca suína - Marca: FRIBAZ KG 230,00  0,0000 12,00    2.760,0017 Bolacha tipo rosquinha (300bg) - Marca: PRODASA PCT 130,00  0,0000 2,96    384,8018 Bolacha salgada Cream Cracker (370gr) - Marca: DIANA PCT 130,00  0,0000 2,96    384,8020 Bolacha sem glúten e sem lactose (75gr) - Marca: JASMINE PCT 60,00  0,0000 3,84    230,4021 Brócolis - Marca: CEASA/MUNARI UN 40,00  0,0000 4,00    160,0022 Café solúvel granulado 200 gr - Marca: AMIGO UN 30,00  0,0000 10,97    329,1027 Cenoura - Marca: CEASA/MUNARI KG 90,00  0,0000 2,95    265,5029 Colorau em pó 500 gr - Marca: INCAS PCT 10,00  0,0000 2,56    25,6031 Couve-flor - Marca: CEASA/MUNARI UN 80,00  0,0000 3,50    280,0034 Ervilha congelada 350g - Marca: PIGUIM UN 40,00  0,0000 4,70    188,0035 Farinha de aveia (250gr) - Marca: APTI UN 50,00  0,0000 3,34    167,00Lacerdópolis,   2   de  Março   de   2017. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  1/2017 - PR 1/201714/02/2017Folha:  3/5

MERCADO MUNARI LTDA ME     (8897)40 Farinha láctea (210gr) - Marca: MARATA LT 50,00  0,0000 4,26    213,0045 Iogurte com polpa de fruta (900ml) - Marca: FRIMESA UN 500,00  0,0000 4,40    2.200,0046 Laranja Comum - Marca: CEASA/MUNARI KG 280,00  0,0000 2,67    747,6048 Leite especial sem lactose 1 lt - Marca: PIA LT 150,00  0,0000 3,73    559,5050 Linguiça suína especial sem pimenta - Marca: MARTINAZZO KG 200,00  0,0000 11,96    2.392,0051 Macarrão tipo cabelo de anjo (500gr) - Marca: ROSANE PCT 40,00  0,0000 2,96    118,4055 Manteiga pote 200 gr - Marca: ELEGE UN 50,00  0,0000 5,80    290,0056 Margarina (500gr) - Marca: COAMO UN 80,00  0,0000 2,18    174,4060 Milho congelado (500g) - Marca: PIGUIM PCT 40,00  0,0000 5,55    222,0064 Ovos - Marca: ZANINI DZ 150,00  0,0000 5,40    810,0070 Apresuntado cozido de suíno fatiado - Marca: PAMPLONA KG 80,00  0,0000 21,41    1.712,8074 Sagu 500 gr - Marca: LORENZ UN 90,00  0,0000 3,46    311,4076 Suco de uva concentrado (500 ml) - Marca: BELASCHIA UN 150,00  0,0000 7,12    1.068,0078 Tomate - Marca: CEASA/MUNARI KG 200,00  0,0000 3,45    690,0081 Paleta Bovina - Marca: FRIBAZ KG 250,00  0,0000 13,75    3.437,5083 Canjiquinha 500 gr - Marca: DAJU UN 100,00  0,0000 1,94    194,0084 Chocolate em pó kg. Açucar cristal, cacau em pó, emulsificante,lecitina de soja, não contem glutem. - Marca: APTI KG 30,00  0,0000 11,15    334,5085 Farinha de arroz 1 kg - Marca: AMANDY UN 50,00  0,0000 4,23    211,5086 Flocos de milho com açucar 500 gr. Milho, açucar, amido demilho, sal, oleina de palma enrriquecido com vitaminas, corantes,aroma identico ao natural de chocolate e baunilia, antioxidante,lectina de soja, regulador de acidez, bicarbonáto de sódio. -Marca: ALCAFOODS UN 80,00  0,0000 7,62    609,6087 Granola kg. Mix de cereal, aveia em flocos, farinha de arroz,farinha de soja, fibra de trigo, açucar cristal, açucar mascavo,oleina de palma, castanha do pará, castanha de cajú, linhaça,cacau em pó, coco ralado, uva passa, sal, amidos, corantes eantioxidantes, sabores diversos. - Marca: ALCAFOOS KG 40,00  0,0000 14,89    595,60
Lacerdópolis,   2   de  Março   de   2017. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  1/2017 - PR 1/201714/02/2017Folha:  4/5

MERCADO MUNARI LTDA ME     (8897)90 Mistura para bolo sem glúten e sem lactose, sabores variadoscontendo informação nutriconal, lote,data de fabricação e devalidade, acondicionados em caixas de 400g. Infredientes: amidode milho, farinha de arroz, açúcar, cacau em pó, fermentoquímico, aroma idêntico ao natural de baunilha e conservante INS282. - Marca: SABOR SAUDE UN 50,00  0,0000 6,24    312,00
Total do Fornecedor: 23.155,60SUPER DELAZERI LTDA     (9204)2 Achocolatado em pó instantâneo (1 kg) - Marca:    apti KG 60,00  0,0000 6,46    387,603 Açucar mascavo - Marca:    d casa KG 40,00  0,0000 7,99    319,604 Açucar refinado tipo 1 (pacotes 5 kg) - Marca:    docecucar PCT 150,00  0,0000 13,97    2.095,507 Arroz parboilizado tipo I 5 kg - Marca:    minutinho PCT 80,00  0,0000 13,05    1.044,0010 Baunilha (100gr) - Marca:    incas UN 30,00  0,0000 1,29    38,7012 BICARBONATO DE SODIO 100G - Marca:   incas UN 10,00  0,0000 1,29    12,9014 Bolacha de mel (300 g) - Marca:   pecinini UN 100,00  0,0000 3,19    319,0015 Bolacha de milho (350gr) - Marca:   pecinini PCT 80,00  0,0000 3,29    263,2016 Bolacha doce tipo Maria (pacote 400 gr) - Marca:   diana UN 150,00  0,0000 2,89    433,5019 Bolacha salgada integral (400 gr) - Marca:   orquidea PCT 100,00  0,0000 3,89    389,0023 Café torrado e moído (500gr) - Marca:   dubom UN 50,00  0,0000 6,89    344,5024 Canela em rama (10gr) - Marca:   incas PCT 15,00  0,0000 0,99    14,8525 Carne bovina moída de segunda - Marca:   fribaz KG 280,00  0,0000 9,99    2.797,2028 Chá (sache) 40 grs - Marca:   chines UN 60,00  0,0000 2,99    179,4030 Cortes de Frango Coxa e sobrecoxa - Marca:   nat KG 300,00  0,0000 6,09    1.827,0032 Cravo da índia 40g - Marca:    incas UN 15,00  0,0000 6,35    95,2533 Doce de frutas (900gr) - Marca:   difruti UN 35,00  0,0000 6,99    244,6536 Farinha de mandioca torrada tipo I - Marca:   monsil KG 20,00  0,0000 4,47    89,4037 Farinha de milho tipo I - Marca:   daju KG 90,00  0,0000 1,99    179,10Lacerdópolis,   2   de  Março   de   2017. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE LACERDOPOLIS                         CNPJ:RUA 31 DE MARCO 1050                    C.E.P.: 82.939.471/0001-2489660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  1/2017 - PR 1/201714/02/2017Folha:  5/5

SUPER DELAZERI LTDA     (9204)38 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 5 Kg - Marca:   gardenia PCT 120,00  0,0000 8,99    1.078,8039 Farinha de trigo especial integral (pacotes 1Kg) - Marca:   orquidea PCT 50,00  0,0000 3,33    166,5041 Feijão Preto tipo I - Marca:   rio belo KG 80,00  0,0000 4,59    367,2043 Fermento em pó químico (200 gr) - Marca:   apti UN 50,00  0,0000 3,99    199,5044 Gelatina em pó (35 gr) - Marca:   brinq UN 450,00  0,0000 0,80    360,0047 Leite integral UHTesterilizado 1 lt. caixa com 12 litros - Marca:languiru CX 220,00  0,0000 31,99    7.037,8049 Lentilha (500gr) - Marca:   daju UN 50,00  0,0000 6,00    300,0057 Massa tipo espaguete - Marca:   flor de lis KG 100,00  0,0000 3,12    312,0061 Milho para pipoca (500gr) - Marca:   boniella UN 80,00  0,0000 2,29    183,2062 OLEO DE SOJA (900ML) - Marca:   coamo UN 150,00  0,0000 3,99    598,5063 Orégano (100gr) - Marca:   incas UN 10,00  0,0000 5,50    55,0068 Peito de frango com osso - Marca:   agrodanielli KG 280,00  0,0000 6,75    1.890,0071 Queijo mussarela - Marca:   sta barbara KG 80,00  0,0000 24,00    1.920,0073 Sal refinado 1 kg - Marca:   zizo KG 60,00  0,0000 1,09    65,4075 Sal amoníaco (100gr) - Marca:   incas PCT 15,00  0,0000 1,19    17,8577 Suco de maracujá concentrado (500ml) - Marca:   maguary UN 150,00  0,0000 7,45    1.117,5079 Vinagre tinto (750ml) - Marca:    koller UN 100,00  0,0000 3,02    302,0080 Arroz integral - Marca:   celia KG 20,00  0,0000 3,09    61,8082 Canjica Branca 500 gr - Marca:   incas UN 80,00  0,0000 2,47    197,6088 Macarrão com ovos tipo caramujinho 500 gr - Marca:   orquidea UN 40,00  0,0000 3,24    129,6089 Macarrão integral 500 gr. - Marca:   orquidea UN 20,00  0,0000 3,91    78,2091 Polvilho azedo 500g - Marca:   amafil UN 40,00  0,0000 2,98    119,20Total do Fornecedor: 27.632,00Total Geral: 61.748,20Lacerdópolis,   2   de  Março   de   2017. ----------------------------------------------------------------------SERGIO LUIZ CALEGARIPREFEITO


